
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.309. DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI No 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO D82020, ART.4", $ 3'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉ,DITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPERÁVIT, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM OBRA DE REFORMA NA EMEB GERALDA

BERTHoLA FACCA - uNIDADE DE cESTÃo DE EDUCAÇÄo. pRocnssa: 4'196-312021 E PRocESSo

PMJ SEI: 5187 12021. REFERENTE SC 7 68432.

REF. SOLICITAç.Ã,O Ll41 - UNIDADE DE GESTÃO DEEDUCAÇÃO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERT9 No 9RÇAMENTo Do MUNICÍPIO, uM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 418.35?,01 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL TREZENTOS E

CrNQÜENTA E SETE REAIS E UM CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO(ÕES):

I 3.0 I. 1 2.3 6 1,0 I 96. 1 546 CONSTRUCÃO E AMPLIACEO - PTWOEMENTAL

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES
6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 418.357,01

TOTAL....R$ 418.357,01

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART' l" FAR-SE-'A' COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ÀRT. 43, $1", INCISO I DA LEI FEDERAL N' 4320164 "'

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VICOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2



PREFEITURA MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUTZ

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTORDA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTAO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPI9 DE JL]NDIAI, Ao(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

EUM. \r

C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

Pâgina2 de2


